



LEVÄ
PERÄ

4/2024 I N E N

LEVÄ PERÄ INEN



Tekijät

Päätoimittaja

Ursula Rinta-Jouppi

Art Director

Milla Kallio

Kansi

Milla Kallio

Kirjoittajat

Alex Wright

Jaanika Blomster

Olli Jalonen

Ursula Rinta-Jouppi

Sisällys

Päätoimittajalta 3

Kuraattorin tervehdys 4

Myypiöt suuntasivat kohti
Etelä-Saksaa 6

Ekskulla kuultua 18

Perhosefekti - Aktivistin
päiväkirja 20

Kemiaalinen sudoku 26

P ä ä t o i m i t t a j a l t a



Hei taas kaikki! Syksy täydessä vauhdissa ja itselläni on ollut mainio syksy. Tämän on saanut aikaan kaikki tapaamani ihmiset, kuten aina, sekä kaikki inspiroiva, jota näni eteen on sattunut.

Viime aikoina minua on inspiroinut erityisesti:

1. Pedagogiikan opinnot ja Annika Lutherin upouusi kirja Kosmopoliten i Klassrummet.
2. Viikonloppuna Nuuksiossa järjestetty Nuorten ympäristöhuipukokous. Miten tärkeää onkaan, että nuoret pääsee tapaamaan

muita nuoria, joilla on samoja huolia. Tämän voimaa ei pidä aliarvioida!

3. Tove Jansson - Paratiisi -näytely HAMissa. Ihan sydän oli pakautua!

Mistä sinä olet inspiroitunut erityisesti tänä syksynä? Olisi kiva kuulla, eli kerrohan, kun törmätään. Ja kerro myös kaikille muille, koska se mistä sä inspiroidut, voi myös inspiroida muita. Ja mikä sen parempaa, kuin inspiroituminen! Toivottavasti tämä Levis myös inspiroi!

Ursula <3

Kuraattorin tervehdys!

Hei fuksit ja kaikki muutkin MYY-läiset!

Aloitin MYYn kuraattorina tämän vuoden alussa ja siksi pieni esittely lienee paikallaan.

Olen opiskellut (kauan aikaa sitten ...) meribiologiaa monissa eurooppalaisissa yliopistoissa, mm. Helsingin yliopistossa, Göteborgin yliopistossa, Las Palmasin yliopistossa Gran Canarialla ja väitellyt Queen's University of Belfastissa Pohjois-Irlandissa. Kiinnostukseni tutkimuksessa ovat aina olleet levät ja viime vuosina tutkimukseni on siirtynyt makrolevien molekyyliSYSTEMATIICASTA ja ekologiasta mikroleviin ja niiden hyötykäyttömahdollisuuksiin. Esimerkiksi tällä hetkellä meillä on käynnissä tutkimushanke, jossa pyrimme löytämään nielulevis-

tä antimikrobisia aineita. Olen myös kiinnostunut tieteen ja taiteen yhdistämisestä.

Toimin tällä hetkellä vanhempaan yliopistonlehtorina akvaattisissa tieteissä, painotuksena meriteemat. Olen mukana sekä ympäristötieteiden kandiohjelman ja ECGS maisteriohjelman johtoryhmissä, sekä ECGS:ssä ohjelman varajohtajana. Kursseja, joilla toimin vastuunopettajana ovat mm. ykandissa Ympäristöasiantuntija 1, 2 ja 3 ja ECGS maisteriohjelmassa kaikille yhteinen maisteritutkielmaseminaari ja Kestävyytiede käytäntöön -projekti kurssi. Näiden lisäksi opetan monilla muillakin kursseilla, esim. Akvaattisten tieteiden kenttäkurssilla.

Vapaa-aikani kuluu monenmoisessa touhussa. Kerttu-koiran kanssa

ulkoilu ja treenaaminen ovat lempijuttujani. Treenaamme sekä agilyä, että noseworkia. Tämän lisäksi kuuntelen paljon äänikirjoja – tällä hetkellä on menossa Ken Follettin Kingsbridge-sarja. Käsitöitä teen vaihtelevasti, useimmiten talvisin neulon sukkia. Talvisin parasta on myös avantouinti, jota voin lämpimästi suositella!

Työssäni ehdottomasti parasta ovat opettaminen ja opiskelijoiden tapaaminen ja ohjaaminen. Eli miinuun voi aina olla yhteydessä oli asia mikä tahansa! Pysin kuraattorina osallistumaan ainakin kässäkerhon tapaamisiin eli toivottavasti nähdään siellä!

Jaanika Blomster



Myypiöt suuntasivat kohti Etelä-Saksaa

Teksti: Alex Wright Kuvat: Milla Kallio

30.9. Ekskuhengaus

Tapasimme kertsillä muutama päivä ennen lähtöä tutustumaan toisiimme ja matkakohteisiin. Kävimme läpi myös pakkauslistaa ja yhteisiä tavaroita. Ekskuinnostus ja -jännitys kasvaa jo kaikilla.



3.10. Lähtö

Lähtö oli Viikistä kolmen aikaan iltapäivällä. Taxilady-bussi täyttyi matkatavaroista ja ekskufiiliksestä. Turkuun matkattiin parisen tuntia, ja paikan päällä käytiin nopea nimikierros jonka jälkeen siirryttiin paikalliseen opiskelijaravintolaan syömään. Ennen bussiin nousemistä hengailtiin hetki vielä opiskelija-baarissa, jonka jälkeen matkasimme kohti Turun satamaa.

Laivaan saavuttua tavarat heitettiin hytteihin ja siirryttiin välittömästi Taxfree:n puolelle ostoksille. Pieni porukka kokoontui loppuillasta autokannelle laulamaan karaokea, mutta tämä päättyi valitettavan nopeasti, sillä rikoimme varrijan mukaan useita laivan sääntöjä. Hengaus jatkui parisen tuntia vielä sundeckillä jonka jälkeen valuimme kaikki pikkuhiljaa hytteihin nukkumaan.

4.10. Ruotsin läpiajo

Tukholmaan saavuimme aamukuudelta, joka tuntui varsinkin edellisen illan menojen jälkeen hyvin raskealta. Ajomatkasta ensimmäiset pari tuntia vietimme hiljaista aikaa, jolloin porukka nukkui univelkiaan pois tai touhusi hiljaisesti kouluhommien parissa.

Päivän aikana pysähdyttiin Jönköpingissä, jossa käytiin muun muassa Ikeassa syömässä ja pyörimässä, jonka jälkeen hyppäsimme taas ihanan Taxiladyn kyytiin ja jatkoimme matkaa. Lopuksi pysähdyttiin vielä Malmössä, jossa pidimme metsäaukiolla musisointisession. Soitimme ja lauloimme yhdessä koko tauon ajan, kunnes oli aika lähteä taas kerran bussin kyydillä laivatermiinaalia kohti.

Finnlinesin laiva oli huomattavasti pienempi kuin tuttu ja turvallinen Viking line. Tuntui siltä, että jokainen pärsky huojautti alusta tai pienikin tuulenpuuskahdus kaataisi meidät nurin. Laivamatka meni kuitenkin hyvin, ja pääsimme turvallisesti Saksan maalle.

5.10. Saksan läpiajo

Päästyämme aamulla Saksan puolelle lähdimme heti ajamaan kohti Freiburgia. Aamulla oli taas hil-

jaisten tuntien aika, jolloin nukuttiin jälleen univelkoja pois. Saksan puolella ei ollut mahdollisuuksia tyhjentää bussin vessaa, joten pysähdyksiä oli usein. Pysähdyspaikat olivat yleensä pieniä huoltiksia, jossa oli muutama vessa ja hyvällä tuurilla pieni kauppa, josta sai napattua pientä evästä matkalle.

Mieleenpainuvin pysähdys oli kuitenkin niinsanotulla Autobahnkirkolla, jossa oli tarkoitus pitää lyhyt pissatauko. Kävimme etsimässä pyramidimaisesta rakennuksesta vessaa, mutta sisältä paljastuikin kaunis kirkko, jonka seinät olivat lasimaalauksilla koristeltu. Päädyimme siihen lopputulokseen, että paras kusipaikka oli kirkon vieressä sijaitseva pusikko.

Bussimatkan aikana nautimme myös bussisitseistä ja yhden henkilön suorittamasta velhotutkinosta.



Illalla saavuimme rakkaaseen majoituspaikkaamme, Aparthotel Adagio Access Freiburgiin, josta pieni porukka suuntasi kauppareissun jälkeen sirkusteemaisiin reiveihin, jossa viihdyimme aamun pikkutunteihin asti. Hotellille paluu oli mielenkiintoinen matka, ja maasta löytyneet patongit ja juustot olivat hyvät matkaeväät.

6.10. Schwarzwald-metsäretki

Lähdimme vähäisten yöunien jälkeen aamupäivällä kohti Schwarzwaldin metsää, jossa tarkoituksena oli kävellä n. 10 kilometrin lenkki vuoren huipun ympäri. Matkan aikana oli mielenkiintoista nähdä eri

kasvillisuusvyöhykkeen lajeja, sekä kauniita vuorimaisemia. Fuksina oli ihanaa nähdä, että muut ovat yhtä innoissaan sammalesta ja sienistä kuin minä :)

Metsäretkellä tehtiin hienoja luontohavaintoja: oli violetteja sieniä, monia sammallajeja, erilaisia lintuja ja kauniita puroja. Lisäksi metsäretken aikana suoritettiin erilaisia tehtäviä ryhmissä jotta tutustuisimme paremmin keskenään.

Illalla porukka suuntasi kaupungille syömään, ja Freiburgista löytyi myös kaikkien rakastama (toki vähän erilainen) Uni Café. Keskustassa pyörivät löysivät myös Freiburgin kauniin kirkon, jossa oli mielenkiintoinen ränni. Lähdimme yöllä myös seikkailulle puistoon, joka oli vähän karmiva kokemus, sillä puistossa ei ollut yhtään valoja. Puiston pusikosta kuului myös omituisia ääniä, joiden lähteeksi paljastui lopuksi puus-

ta putoavat tammenterhot. Puistossa kiivettiin myös hienoon torniin, jossa vietimme muutaman tunnin ja jaettiin tarinoita pienellä porukalla.

7.10. Sveitsi

Maanantaina Taxilady ja ekskukansa suuntasi kohti Sveitsiä ja Reinin putouksia. Euroopan suurimmat putoukset olivat kaunis näky, ja vietimme putousten äärellä parisentuntia. Suurin osa ihmisistä lähti veneellä katsomaan putouksia lähempää, ja pieni porukka jäi rantaan syömään eväitä. Jotkut kävivät myös uimassa Reinissä.

Putousten jälkeen menimme pyörimään Schaffhausenin kaupunkiin, jossa pyörittiin pari tuntia. Kaupungissa vierailtiin muun muassa kirja-kaupoissa ja linnassa. Linnasta bongattiin myös peuroja ja ilmalaiiva. Majoitukselle saavuttuamme pidimme pienen tauon omissa huoneissa, ja siirryimme sitten hotellin terassi-

alueelle laulamaan yhdessä. Hotellin muu väki ei ilmeisesti arvostanut melkein viiden kymmenen opiskelijan huutolaulua, sillä seuraavana iltana hotellin henkilökunta tuli valittamaan asiasta. Laulutuokion jälkeen jatkoimme iltaa Schlappenbaarissa, josta siirryimme Beat Bariin.

8.10. Freiburg-tutustuminen

Tiistaina oli luvassa Freiburg-päivä, jolloin tarkoituksena oli mennä



opastetulle kierrokselle ympäri Freiburgia, ja tutustua kaupungin ympäristöystävällisyyteen. Freiburgissa satoi kaatamalla koko päivän, joka teki kierroksesta hieman epämu-kavan. Onneksi suurimmalla osalla oli kuitenkin sateenvarjot tai sadetakit mukana. Kierroksen aikana tutustuimme esimerkiksi Freiburgin uudistettuun kaupungintaloon, joka tuottaa aurinkopaneelien avulla enemmän energiaa kuin käyttää. Kiersimme myös vanhan kaupungin alueella, jossa ekokaupungin piirteitä näkyi paljon. Kaupungissa oli paljon kasvillisuutta puhdistamassa ilmaa ja hiljentämässä melua. Autoteitä löytyi hyvin rajatusti, ja kaupungin keskustassa pysytyi liikkumaan parhaiten ratikalla, polkupyörällä tai kävellen. Oppaan mukaan kaupunki tekee jatkuvasti parannuksia pyöräilyn infrastruktuuriin. Oli mielenkiintoista vertailla esimerkiksi Helsingin ja Freiburgin

kaupunkien maankäyttöä, sekä energiatuottoa ja -kulutusta.

9.10. Ranska

Aamulla ekskubussi matkasi kohti Ranskan Colmar-kaupunkia, jossa oli parisen tuntia vapaa-aikaa, jonka jälkeen suuntana oli Jean-Baptiste ADAMin viinitila. Colmar oli kaunis kaupunki, jossa rakennukset olivat kuin vanhasta Disney-elokuvasta. Siellä vierailtiin esimerkiksi pikkuvenetsiassa, kahviloissa ja ravintoloissa. Colmarissa käytiin myös viini-, patonki- ja juusto-ostoksilla ja siirryttiin sitten puistoon nauttimaan niistä.

Viinitilavierailun aikana kiersimme pienen alueen, jossa opas esitteli meille viinitynnyreitä ja kertoi tilan historiasta. Kierroksen jälkeen oli viinimaistelun aika, ja saimme maistella kolmea tilan tuottamaa viiniä. Oppaamme ystävällisesti opetti kunnon viinimaistelun ta-

vat, sillä harva varmaan osasi en-
tuudestaan. Maistelun jälkeen oli
aika lähteä takaisin majoitukselle,
mutta ennen tätä jokainen kävi vuo-
rollaan ostamassa tuliaiseksi viiniti-
lalta pullon.

Viimeisen illan kunniaksi oli yhteis-
tä ohjelmaa Schlappen-baarissa, jos-
ta porukka erkani omille teilleen
ympäri kaupunkia. Osa oli ilmeises-
ti päätynyt opiskelijabileisiin, osa
siirtyi aiemmin mainitulle tornille
pimeässä puistossa, ja osa suuntasi
suoraa nukkumaan. Jossain vaihees-

sa iltaa tajusimme, ettei ollut kuin
pari tuntia jäljellä ennen seuraavan
aamun lähtöä, joten päätimme olla
nukkumatta. Tästä seurasi reissun
parhaat naurut hotellin aulassa, sillä
väsymyksen taso oli hyvin korkea.

10.10. Saksan läpiajo

Paluumatkan tunnelma oli kaikkien
osalta hyvin väsynyt, eikä minul-
la ainakaan ole montaa muistiku-
vaa päivän kulusta. Suurin osa var-
masti nukkui melkein koko matkan
satamaan. Matkalla oli taas muuta-
ma lyhyt pysähdys sekä yksi pidem-



pi pysähdys ostoskeskuksessa, jossa kävimme alhaisten hintojen takia juomaostoksilla.

Odottelimme bussin sisällä satamassa taas jonkin aikaa. Laivassa oli myös erittäin väsynyt tunnelma. Finnlinesin pikkulaivalta löytyi pienen porukan hyödyntämä saunamahdollisuus. Matkan aikana pelasimme myös erilaisia korttipelejä, mutta suurin osa ajasta meni kuitenkin nukkumiseen.

11.10. Ruotsin läpiajo

Malmössa oltiin aamuseitsemän aikaan. Bussi lähti heti liikkeelle kohti Grännaa, jossa oli tarkoitus pitää pidempi tauko. Gränna on tunnettu piparminttukarkeistaan, ja osa pääsikin näkemään makeisten valmistuksen karkkiliikkeissä. Pieni porukka, minä mukaan lukien, kävi jääkylmässä Vättern-järvessä pulahattamassa. Tauon jälkeen bussi jatkoi matkaa kohti Tukholman satamaa. Bussimatkan aikana ekskukansa

suoritti yhteisvoimin kuuluisan velhotutkinnon.

Satamassa paljastettiin vielä ekskunaikaiset salaiset kirjekaverit, joille oli tarkoitus laittaa ekskun aikana kirjepostia bussissa sijaitsevaan postilaatikkoon.

Viimeinen laivamatka oli ikimuis- toinen. Pelasimme laivan kannella isolla porukalla kaljamölkkyyä ja biletettiin pilkkuun asti laivan klubbilla. Mieleen painui myös lukuisat hyttibileet, sekä käytävällä makoilu aamun pikkutunneilla.

12.10. Paluu

Bussimatka Turusta Viikkiin tuntui menevän todella nopeasti, sillä yöllä ei oltu ihan hirveästi nukuttu. Viikissä otettiin vielä yhteiskuva, jonka jälkeen porukka suuntasi kohti kotia ja unten maille.

EKSKULAISTEN FIILIKSIÄ

1. Mitä odotit eniten ennen ekskua ja miksi?
2. Mikä oli paras päivä ja miksi?
3. Mitä teit kun pääsit kotiin?
4. Mitä et koskaan tule unohtamaan ekskulta?

Emmi

1. Tää oli mun eka eksku joten koitin asennoitua tähän ilman sen kummempia ennakko-odotuksia. Kaiken suunnitellun ohjelman lisäksi ootin hauskoja random seikkailuja ja hetkiä joita myyläis-porukalla aina syntyy <3 Ja tietysti uusiin ihmisiin tutustumista!

2. En osaa mainita parasta päivää koska eksku päivät on mun päässä sumentuneina yheksi pitkäksi, hyvällä tavalla kaoottiseksi kokonaisuudeksi johtuen varmaan sii-

tä että niiden välissä ei pahemmin nukuttu... Mutta nautin erityisesti bussimatkustuspäivistä! Kaikki päivät oli niin ihania omalla tavallaan että mahoton sanoa yhtä parasta :)

3. Ku bussi saapu perille jäin Viikkiin hillumaan muutamaksi tunniksi ja ku olin valmis päästämään irti eksku-kuplasta lähin kohti ratikkaa! Ratikasta kotiin päästyäni raahauduin sohvalle ja laitoin mun comfort musiikit eli lord of the rings -soundtrackin soimaan ja otin pienet 10h päikkärit.

4. Ekskulta mieleen jäi paljon hyviä hetkiä, mutta etenki kaikki ylivesymyksen ja ihanien ihmisten aiheuttamat nauruhetket ja koomiset tilanteet tulee jäämään mieleen! Mun ennako-odotus hauskoista pikku-seikkailuista toteutu, ja näitä on kiva muistella jälkeinpäin. Muutama nosto vois olla vaikkapas sirkusreivit ja niiden jälkeiset Freiburgin kadulta löydetty erittäin maistuvat patongit ja juustot, ite järkätty laivakaraoke autokannella, sekä uniset hetket bussissa. Vikan illan laivamatkan Mombasa karaokessa ilman taustamusaa oli myös kaunis hetki!

Muutaman bussissaistumispäivän jälkeen teki hyvää patikoida raikkaassa vuoristoilmassa.

Tuuli

1. Ootin eniten ekskulta uusiin ihmisiin tutustumista ja maata pitkän matkaamista, koska tykkään sii-

tä muutenkin mutta se on erityisen ihanaa myyläisseurassa<3 ootin myös yhteisii iltahengailuja, etkoja, jatkoja ja jatkojen jatkoja sekä tietysti myös Etelä-Saksan ja Sveitsin nättii luontoo

2. Kaikissa päivissä oli jotain ihanaa ja (hyvässä tai pahassa) yllättävää mutta eniten tykkäsin Freiburgiin saapumispäivästä: pitkä ajo-matka, bussissa biletystä ja hengailua, pysähdyksellä löydettiin metsä ja toteemeja jotka oli ihan kun Totorosta, jäin jumiin jätehuoneeseen, sirkusreivit sekä patongit ja juustot iltapalaks kadulta

3. Monen tunnin ruokailu biol josta kotiin lyhyille päiväunille mutta ne venähtikin seittemän tunnin pituiks kun nukuin herätysten ohi, sitten heti uudestaan nukkuun kun heräsin, tavarat vielä tälläkin hetkellä purkamatta

4. Koskaan en tuu unohtamaan, uimista Reinin putouksien laskuessa, myyläisten mombasaa ilman taustamussaa, yhtä yksin suoritettu ja yhteistä velhotutkintoo bussissa, kovaa tuulta joka sai koko tornin heilumaan Seeparkissa, monen tunnin sohvalepohetkee Ikeassa, autokannen myyläiskaraokee, vikaa kokonaan valvottua yötä Freiburgissa ja sen aikana ihmisten saamii heppuleita, mun halausmurhaa ja hyvii keskusteluita yön pikkutunteina

Leo

1. En omannut oikeen odotuksia kai, musta metsässä seikkailu tuntui kutkuttavimmalta, mutta viime ex-culta 2 vuotta sitten oli jäänyt niin positiivinen kokemus koko matkasta, että olin vain yleisesti hyvin hypeissä koko reissusta kokonaisuudessaan.

2. Keskiviikko 9.10. eli päiväretki Colmariin ja viinitilalle, tuo päi-

vä oli hauskin minulle iltamenojen vuoksi.

3. Setvin kaikki matkakamppeni välittömästi, kävin suihkussa ja menin lepäämään sänkyyni. Sängyssä maatessani huomasin sykkeeni olevan korkea ja pian purskahdin vain itkuun onnellisuudesta, kun huomasin kontrastin kautta kuinka mukavaa oli olla jatkuvasti ystävien/mukavien ihmisten ympäröimänä.

4. Upeat maisemat missä tahansa kuljettiinkaan tuli ekana mieleen (vaikka olin aika usein bussimatkoilla silmälaput päällä niitä aina välillä raottaen). Tuntuu etten oo vieläkään ehtinyt oikeen integroida kokemaani ja niistä kirjoittaminen/kertominen tai vertailu kokemusten välillä tuntuu haastavalta. Siis vaan niin paljon mielekkäitä, sydämellisiä/syvällisiä keskusteluita sekä jaettuja kokemuksia

Riikka

1. Olen kolmanennen vuoden opiskelija, mutta olin ensimmäistä kertaa ekskulla, joten odotuksia oli kertynyt jo aiempien vuosien kertomusten perusteella mukavasti. Olin mukana ekskutiimissä suunnittelemassa matkaa, joten pääsin myös vaikuttamaan kohteisiin. Eniten odotin ehkäpä bussimatkoja ja tutustumista Juhaniin (ja muuhun ekskukansaan).
2. Tykkäsin eniten reippailupäivästä Schwartzwaldissa. Muutaman bussissaistumispäivän jälkeen teki hyvää patikoida raikkaassa vuoristoilmassa.
3. Ensimmäisenä nukuin 20 tuntia ja sen jälkeen kevyt palaaminen opintoihin, eli atk-luokkaan sunnuntai-iltana tekemään GIS-tehtäviä.
4. Vaikea kysymys, paljon on asioita mitä en tule unohtamaan! Uudet

kaverit, vanhojen kavereiden kanssa syventyneet kaverisuhteet ja uskomaton saksan kielen oppimisinto antaa voimia pitkälle syksyyn ja toivottavasti pidemmällekkin :). Vielen Dank und auf Wiedersehen!

Alex

1. Fuksina oli vaikea odottaa oikeastaan yhtään mitään, sillä en ollut paljoa ekskusta etukäteen kuullut. Odotin paljon muihin ihmisiin sekä Freiburgiin tutustumista.
2. On vaikea valita yksi tietty päivä, joka olisi jotenkin paras, sillä jokainen päivä oli aivan uskomattoman hauska ja opettavainen. Opin tuntemaan muita myyläisiä, sekä tutustumaan aivan ihaniin matkakohteisiimme. Metsäretkipäivä oli kuitenkin yksi mieleenpainuvimmista, sillä siellä metsässä tajusin kunnolla, että olen oikeassa paikassa ja oikeiden ihmisten seurassa.

3. Kotiin päästyäni taisin nukah-
taa heti. Nukuin muutaman tunnin,
sitten vaihdoin kumppanin kanssa
kuulumisia, sitten nukahdin taas ja
nukuin aamupäivään asti hyvin si-
keästi. Sunnuntaina kävimme hake-
massa kotiin uuden kissanpentum-
me :)

4. Ekskulla tapahtui niin paljon,
mutta silti tuntuu, etten koskaan
tule unohtamaan mitään siitä. Mie-
leenpainuvimmat tapahtumat ja te-
kemiset ovat kuitenkin sirkusreivit,
pimeän puiston tornihen-
gaukset, bussin takaosan
lukuisat bileet, sekä lai-
van kannella tapahtunut
kaljamölkkyottelu.

*Metsäretkipäivä oli kuitenkin yksi mie-
leenpainuvimmista, sillä siellä metsässä
tajusin kunnolla, että olen oikeassa pai-
kassa ja oikeiden ihmisten seurassa.*

*Sängyssä maatessani huomasin
sykkeeni olevan korkea ja pian
purskahdin vain itkuun onnelli-
suudesta, kun huomasin kontras-
tin kautta kuinka mukavaa oli olla
jatkuvasti ystävien/mukavien ih-
misten ympäröimänä.*



Ekskulla kuuluu

“Nyt ne porkkanat pois korvista niin kuuluu vähän paremmin”

“Ne on ihan lapsia. Ne on vaan Kirkkonummen kunnan hallitus.”

“Vill du har kanelbullar?” -myyjä

“En vittu ymmärrä sanaakaan mitä mulle sanot” -random suomalainen asiakas

“Mä catchaan täl kepil miehii”

“Joel on söpö ja kaunis kissa”

“Munkit harjottelee vuosia et ne pystyy tyhjentää niiden mielen mut

“Toi kirkko on kyl niin iso et Jeesuksen iso ego mahtuu sisälle”

“Kentaurit on vitun seksikkäitä”

“Viinimaistelussa ois voinu olla enemmän ja vähemmän viiniä”

“Kaljaa juo, kaljaa juo, kaljaa juo, kaljaa juo, kaljaa juo,…”

“Mun maailmankuva laajenee aina ku hengaan tässä porukassa”

“Aiotaaks me nyt mennä sinne baarii vai kattoo Camp Rock?”

“Gaslighting kasvattaa luonnetta”

“Eilen oli muna ja tänään on perse, joka nauratti”

“Mulle itkeminen on niinku paskomista”

“Viivi on semmonen tyyppi, jota mä vahingos kutsuisin mutsiks”

“Sä tiiät, että me tykätään paskasta”

“Vittu se päästi paskat tuolla ilmassa”

“Muna maistui hyvälle. Siinä oli päällä jotain valkoista kastiketta.”

Perhosefekti: aktivistin päiväkirja

Teksti: Olli Jalonen

Olen nyt jo useamman kirjoituksen verran pyrkinyt täällä Perhosefekti-palstalla kuvaamaan ilmasto- ja ympäristöaktivismiin merkityksen historiaa ja saavutuksia sekä sen asettumista opiskelijoille merkitykselliseen kontekstiin. Olen joskus rivien välistä ja toisinaan ihan suoraan kehottanut jokaista lukijaa harkitsemaan omia mahdollisuuksiaan toimia aktivistina.

Kutsun itseäni aktivistiksi. Minulle se merkitsee toimintaa sortavaa ja turmiollista systeemiä vastaan. Minulle aktivismissani keskeistä on väkivallattomuus ja siksi harjoitan usein passiivista vastarintaa. Passiivinen vastarinta voi kohdistua poliisien epäoikeudenmukaisten määräysten noudattamatta jättämiseen,

mutta sitä voi toteuttaa kaupunkikuvassa muutenkin.

”Jokainen voi tehdä aktivismia itselleen sopivalla tavalla” on mielessäni on muotoutunut jo kliseeksi. Kuitenkin se on ihan totta. Olen kesän aikana tehnyt monenlaista aktivismia ja koonnut niitä tähän tekstiin päiväkirjamerkintöjen muodossa. Tarkoitus ei ole esittää täydellistä aktivistia (sellaista ei nimittäin ole olemassa), vaan tarjota aitoja kuvia muutamista erilaisista tavoista toimia. Toivottavasti ne inspiroivat toimintaan syysiltojen pimentyessä.

Metsämarssin julisteiden levittäminen 14.8.2024

Elokuussa laaja ympäristöjärjestöjen yhteenliittymä järjesti uusinnan metsämarssista (edellinen oli

syksyllä 2022). Kyseessä oli suurta massaa tavoitteleva mielenosoituskulkue Helsingin keskustassa. Tavoitteena oli nostaa metsät taas päivänpolitiikan aiheeksi. Jo ennen kuin Raakkujen yliajelu lävähiti suuren yleisön silmille. Jotta mielenosoitus tavoittaisi havittelemansa massan, tulisi sen olla ihmisten tietoisuudessa. Siksi mielenosoituksia pyritään tuomaan esiin katukuvassa jo etukäteen julisteiden avulla.



Julisteiden liisteröinti on itselleni helppo ja mukava tapa tarjota aktivismipanokseni. Mukaan tarvitsee kotona perunajauhoista keiteltyä liisteriä, pensselin ja julisteet. Hyvä porukka on plussia. Kolmistaan pääsee reilussa tunnissa Sörnäisistä Töölönlahdelle ja matkalla kymmenet sähkökaapit ja roskikset ovat saaneet uuden ilmeen. Samalla aktivismi ja sen sanoma tunkeutuu kaupunkitilaan, muuttaen sen harmautta eläväksi kulttuuriksi.

Kuva: Olli Jalonen

Greenpeacen koulutus 23.–25.8. Monet ilmasto- ja ympäristöliikkeen ryhmät ja järjestöt tarjoavat aktivisteille koulutuksia. Usein ne ovat jopa ehtona aktivistina heidän nimissään toimimiselle. Koulutuksissa selostetaan liikkeen tai järjestön toimintatavat ja -periaatteet, tutustutaan käytössä oleviin keinoihin ja taktiikoihin sekä tarjotaan tietoa aktivistin ja kaikkien kansalaisten oikeuksista vastustaa kestäväntöntä politiikkaa ja järjestelmää.

Näiden oppien ansiosta minulla on varmempi olo toimia aktivistina.

Itse osallistuin Greenpeacen koulutukseen elokuun lopulla. Olen jo aikaisemmin käynyt Elokapinan koulutuksen, mutta teki hyvää kerrata aktivistin perustyökaluja ja kuulla näkemyksiä aktivismista myös toisesta näkökulmasta.

Elokapinan aktiot 2.–27.9.

Elokapina järjesti koko syyskuun kestäneen Kiehumispiste-kampanjan. Itsekin osallistuin useampaan kampanjaan kuuluneeseen, mut-



Kuva: Satu Söderholm

ta toisista eroaviin aktioihin. Ensin olin 3.10. mielenosoituksessa, jossa vaadittiin fossiilitukien lakauttamista. Mielenosoitus pidettiin budjettiriihen aikaan. Tässä riihessä hallitus päätti leikata monelta, mutta ei saastuttavien yritysten tuis-ta. Elokapinaa ei päästetty marssi-maan valtioneuvoston juhlahuoneis-ton Smolnan eteen kertomaan riihessä oleville poliitikoille mielipi-dettämme. Koko kortteli oli suljet-tu mellakka-aidoin. Hiljattain tul-lut oikeuden päätös vahvisti tulkin-taa perustuslain 13 §:stä, jonka mu-kaan julkisten rakennusten edusta, mukaan lukien niiden portaat, ovat sopiva paikka osoittaa mieltä. Tätä oikeutta ei meille Smolnalla kuiten-kaan suotu.

Niinpä kulkue jatkoi marssia valtio-neuvoston linnan ja monien ministe-riöiden ohi kohti Pohjoisrantaa, jos-sa liikenne pysäytettiin. Mieltä saa kokoontumislain turvaamana osoit-taa ajoradalla ja se saa aiheuttaa lii-

kennehaittaa. Kuitenkin poliisi näki tämän tuhon tukia vastustavan joukon kohtuuttomana haittana ja päätti lopettaa mielenosoituksen heti alkuunsa. Itse jäin ajoradalle, sillä halusin toteuttaa perustuslaillista oikeuttani osoittaa mieltä. Minut otettiin kiinni epäiltynä niskoittelusta. Myöhemmin tuomioistuin saa päättää onko liikenteen sujuminen ja poliisin kyseenalaisten käskyjen noudattaminen tärkeämpää kuin elämän suojeleminen.

Pian jo näiden tapahtumien jälkeen oli seuraavan aktion aika. Elokapina marssi jälleen 7.10. Tällä kertaa olin huudattamassa marssivaa joukkoa Helsingin keskustassa. Marssi päättyi valtiovarainministeriön ovelle. Halusimme tuoda budjettiriiheen pettyneet terveisemme perille asti. Valtiovarainministeriöllä tunnelma oli leppoisan rauhallinen. Pystyimme festarit keskelle risteystä poliisin turvatessa mielenosoitustamme. Risteyksessä tanssitiin esiintyjien



Kuva: Olli Jalonen

soittaman musiikin tahdissa, loikoiltiin matoilla kiireistä systeemiä vastusten ja nautittiin yhdessä ruoasta. Tämä oli itselle yhteisön lämpöä ja hoivaa huokuva kokemus.

Lopun kampanjasta lepäsin. Itsestään on pidettävä huolta ja uskallettava pitäytyä omissa rajoissaan myös keskellä kiivasta kampanjoin-tia. Tarvitsin lepoa intensiivises-tä aktivismista. Loppukuun tapah-

tumia seurasin kotisohvalta. Saatoin tosin muutaman sanan sanoa somessa, kun punaiset pylvää valtasivat monen sosiaalisen median syötteen.

Opiskelurauhaa-mielenosoitus 25.9. Helsingissä järjestettiin maanlaajuisesti tuettu opiskelijoiden mielenosoitus. Mielenosoituksessa vaadittiin opiskelurauhaa, ei kurjistavaa tukien leikkauspolitiikkaa tai opiskelijoiden velkataakan kasvattamista. Myös Myy ry oli mielenosoituksen tukija. Tällainen ns. perinteinen mielenosoitus on itselleni myös aktivismia. Toimintatavat on valittava kuhunkin tilanteeseen, liikkeen tai tavoitteen kannalta sopiviksi. Lisäksi aktivisti voi vapaasti valita itselleen sopivan toiminnantason. Eri tapoja on turha arvottaa keskenään. Mikä vain toiminta on parempaa kuin passiivisuus ja apatia.

Mielenosoituksessa näkyi opiskelijajärjestöt niin lippuina, kyltteinä kuin haalareina. Järjestöt palautte-

levat mieliinsä opiskelijaliikkeen alkuperäistä tarkoitusta: edunvalvontaa. Paikalla olikin paljon tahoja ja yksilöitä, joita en ennen aktivismin merkeissä ole nähnyt. Opiskelijaliike, joka vuoden takaisissa valtuuksissa yhdistyi vastustamaan kurjistamista, on onnistunut kasvattamaan kokonaan uuden joukon aktivisteja.



Kuva: Senni Kaavinen

**Loimu
Fuksi**

0 €!

Opiskelijaelämään!

Tervetuloa opiskelijamaailmaan, jossa lähes kaikki on uutta. Ihan uudenlaista arkea, uusia kavereita ympärillä, rahat vähän tiukemmassa ja kalenteri täynnä itsenäistä opiskelua.



Loimussa et ole yksin. Tapaat upeita tyyppejä ja saat rahanarvoisia etuja ensimmäisestä jäsenyyspäivästäsi alkaen. Loimun fuksijäsenenä nautit muun muassa:

- Valtavasta määrästä jäsenetuja, saat mm. maksuttoman vapaa-ajan matkustajavakuutuksen, Loimu-lehden kotiisi sekä alennuksia monista arkipäivän ja lomailun palveluista
- Urapalveluiden tuesta kesätöiden haussa, kuten koulutuksista ja palkkasuosituksista
- Lakiluurin neuvonnasta, kun työelämä yllättää sinut monimutkaisuuksillaan
- Loimulaisten hyvästä ja avuliaasta meiningistä

Tukea ja etuja uuteen elämänvaiheeseen – Loimu kannattaa

**Liity nyt,
veloituksetta:**

loimu.fi/liity



www.loimu.fi/fuksille

 loimunopiskelijat

 loimunpromot

 Loimulaiset-ryhmä

Fuksi-jäsenyys on maksuton opintojen aloitusta seuraavan vuoden loppuun saakka, jonka jälkeen se päivittyy automaattisesti Opiskelija-tasolle. Voit valita jäsenyyden, jos olet kuluvana lukuvuotena aloittanut kandidaatin tai AMK-tutkintosi opiskelun.
2024 • 4 • Leväperäinen

 **LOIMU**

| | | | | | |
|-----------------|-----------------|------------------|-----------------|-----------------|------------------|
| Pb | | | | CH ₄ | N ₂ O |
| CH ₄ | | O ₂ | CO ₂ | | Hg |
| | | N ₂ O | | O ₂ | |
| CO ₂ | | | | Hg | |
| | | | CH ₄ | CO ₂ | |
| O ₂ | CO ₂ | CH ₄ | Hg | | Pb |

KEMIKAALINEN SUDOKU

Selvitä sulokko O₂, CO₂,
N₂O, CH₄, Pb & Hg voimin!

O₂ CO₂ CH₄ Hg N₂O Pb
 N₂O Pb Hg CH₄ CO₂ O₂
 CO₂ O₂ Pb N₂O Hg CH₄
 Hg CH₄ N₂O Pb O₂ CO₂
 CH₄ N₂O O₂ CO₂ Pb Hg
 Pb Hg CO₂ O₂ CH₄ N₂O

Käännä ympäri nähdäksesi vastaukset :)

OOT
MAHTAVA!



